
 

 

 

 

 

ГЛАВА 

 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.11.2011 № 36 

 

Об утверждении порядка финансирования расходных обязательств городского 

поселения Видное на содержание временно свободных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского поселения Видное 

и коммунальные услуги 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом городского поселения Видное, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок финансирования расходных обязательств городского 

поселения Видное на содержание временно свободных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского поселения Видное и коммунальные 

услуги. 

2. Отделу по работе с документами (Забавину А.Б.) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте 

администрации городского поселения Видное. 

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Бондаренко Ф.Ф. 

 

 

Глава городского поселения Видное                                                             С.Н. Троицкий 

 



 

Приложение № 1  
к постановлению главы  

городского поселения Видное 
от 21.11.2011 г. № 36 

 

Порядок 

финансирования расходных обязательств городского поселения Видное на 

содержание временно свободных жилых помещений муниципального жилищного 

фонда городского поселения Видное и коммунальные услуги. 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 30, 153 Жилищного кодекса 

Российской Федерации и определяет механизм и условия финансирования расходов на 

содержание временно свободных жилых помещений муниципального жилищного фонда 

городского поселения Видное и коммунальные услуги. 

2. Финансирование расходов, определенных п. 1 настоящего Порядка, 

осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно 

сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района Московской области, утвержденной в установленном 

законодательством порядке. 

3. Распорядителем средств, выделенных на финансирование расходов, определенных 

п. 1 настоящего Порядка является администрация городского поселения Видное. 

4. Финансирование расходов, определенных п. 1 настоящего Порядка, 

осуществляется через лицевой счет администрации городского поселения Видное, 

открытый в Финансовом управлении администрации Ленинского муниципального района, 

путем перечисления средств на расчетный счет Управляющей организации, отобранной 

для управления многоквартирным жилищным фондом в соответствии с жилищным 

законодательством, на основании заключенного Договора.  

5. Управляющая организация ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, 

следующего за расчетным, направляет в администрацию городского поселения Видное на 

имя главы городского поселения Видное обращение на возмещение расходов на 

содержание временно свободных жилых помещений муниципального жилищного фонда 

городского поселения Видное и коммунальные услуги с приложением перечня свободных 

жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, расчетов затрат на их содержание 

и предоставление коммунальных услуг. 

6. Данное обращение направляется в отдел жилищно-коммунального хозяйства 

администрации городского поселения Видное, который: 

- согласовывает в отделе правового обеспечения, учета и распределения жилой 

площади администрации городского поселения Видное перечень временно свободных 

муниципальных жилых помещений, 

- запрашивает в отделе бюджета, экономического прогнозирования, муниципального 

заказа и имущественных отношений администрации городского поселения Видное 

информацию о сроках и регистрации права и перехода права собственности городского 

поселения Видное на указанные в перечне временно свободные муниципальные жилые 

помещения, 

- согласовывает с сектором цен и тарифов администрации Ленинского 

муниципального района правильность приложенных расчетов затрат на содержание 

временно свободных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского 

поселения Видное и коммунальные услуги. 

7. Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения 

Видное не позднее 15 числа месяца, следующего за расчетным, представляет в отдел по 

бухгалтерскому учету и отчетности администрации городского поселения Видное 

заключение о правильности представленных Управляющей компанией, расчетов затрат на 

содержание временно свободных жилых помещений муниципального жилищного фонда 

городского поселения Видное с приложением подтверждающих документов. 



8. Для финансирования расходов, определенных п. 1 настоящего Порядка, 

администрации городского поселения Видное представляет в Финансовое управление 

администрации Ленинского муниципального района следующие документы: 

- договор на финансирование с Управляющей организацией, отобранной в 

соответствии с жилищным законодательством, 

- счет-фактуру,  

- перечень временно свободных жилых помещений в муниципальном жилищном 

фонде подписанный Управляющей организацией и отделом правового обеспечения, учета 

и распределения жилой площади администрации городского поселения Видное указанием 

адреса и площади,  

- расчет расчетов затрат на содержание временно свободных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского поселения Видное и коммунальные 

услуги, согласованный сектором цен и тарифов администрации Ленинского 

муниципального района, 

- выписку из реестра муниципальной собственности, документы о регистрации 

права и перехода права собственности городского поселения Видное. 

9. Администрация городского поселения Видное не позднее 26 числа месяца, 

следующего за отчетным, представляет в Финансовое управление администрации 

Ленинского муниципального района отчет об использовании полученных средств. 

10. Администрация городского поселения Видное планирует и ведет учет средств, 

полученных из бюджета на указанные цели в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и нормативными документами по ведению бюджетного учета. 

11. Администрация городского поселения Видное несет ответственность за 

достоверность данных, представляемых в Финансовое управление администрации 

Ленинского муниципального района в соответствии с действующим законодательством. 

12. Контроль за целевым расходованием средств бюджета, предусмотренных 

настоящим Порядком, осуществляется Финансовым управлением администрации 

Ленинского муниципального района. 

 

 

Заместитель главы администрации  

городского поселения Видное       Ф.Ф. Бондаренко 


